
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα 
Συλλογικών Οργάνων 

                    Ορθή Επανάληψη 
                           08-07-2022 
 

 
Ηράκλειο, 07 Ιουλίου 2022 
Αρ. πρωτ.: 200082 
 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνα 
e-mail 

:Πλατεία Ελευθερίας 
:712 01 
:Μιχελινάκη Άννα 
:2813400228 
:tyso@crete.gov.gr 

ΠΡΟΣ: - Δ/νση Διοίκησης και Ανθρώπινου 
              Δυναμικού 
 
ΚΟΙΝ: - Αντιπεριφερειάρχες Π.Ε.                 
            - Τμήμα  Οικονομικής Διαχείρισης ΠΚ.  

 
 

 

ΘΕΜΑ: Διαβίβαση σε ορθή επανάληψη της αριθ.  863/2022 απόφασης 
            Οικονομικής Επιτροπής.  

 
Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, για τις δικές σας ενέργειες, σε ορθή 

επανάληψη (ως προς τη συμπλήρωση του αποφασιστικού μέρους), αντίγραφο 

της αριθμ. 863/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (πρακτικό Νο 

17/06-07-2022), που αφορά στον Ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων 

τακτικού προσωπικού έτους 2023. 

 

                                                                                   Η Προϊσταμένη του Τμήματος  

 

                Νίκη Βαρδιάμπαση  

 

 
 Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Αντιπεριφερειάρχη στον τομέα  
  Διοίκησης & Οργάνωσης 
- Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Κ. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tyso@crete.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ



 

 

                                                                                           Ορθή Επανάληψη 
 (ως προς την συμπλήρωση του αποφασιστικού μέρους) 

               

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ: 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Απόσπασμα Πρακτικού Νο17/06-07-2022 
Αριθμός Απόφασης: 863/2022 

 
Στο Ηράκλειο σήμερα Τετάρτη 06 Ιουλίου 2022 και ώρα 11:00 συνήλθε σε δια ζώσης 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή (Περιφερειακό Κατάστημα, Πλατεία Ελευθερίας 
01), ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 193394/01-07-2022 Πρόσκληση του Προέδρου 
της. 
Στη συνεδρίαση στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη, 
συμμετείχαν: 

 
Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 
Αρναουτάκης Σταύρος Περιφερειάρχης Κρήτης, καθώς και ο κ. Καμπουράκης 
Λάμπρος και  Σκουλάς Νικόλαος τακτικά μέλη της Επιτροπής. 
Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ακόμα οι κ.κ. Ραπτάκη Μαρία Γενική Δ/ντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας ΠΚ, Δοξάκη Ελένη προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης Υποδομών 
ΠΚ, Αλεξάκης Νικόλαος προϊστάμενος Δ/νσης Τουρισμού ΠΚ, Μυλωνάκης Μιχαήλ 
προϊστάμενος Τμήματος Προμηθειών Δ/νσης Οικονομικού ΠΚ και για την τήρηση των 
πρακτικών οι Βαρδιάμπαση Νίκη και Γιατρομανωλάκη Ευαγγελία υπάλληλοι του 
Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων. 
Η προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης: 

 
     ΘΕΜΑ 26ο: Ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού 

προσωπικού έτους 2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1 Λιονή Μαρία 
 

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

Αντιπρόεδρος 
επιτροπής 

2 Ανδρουλάκης Ιωάννης Αντιπεριφερειάρχης  
ΠΕ Λασιθίου 

τακτικό μέλος 

3 Παρασύρης Ιωάννης Περιφερειακός 
Σύμβουλος 

τακτικό μέλος 

4 Χουδετσανάκη–Γιακουμάκη 
Ειρήνη 

»               » τακτικό μέλος 

5 Κώτσογλου Κυριάκος »               » τακτικό μέλος 

6 Κοπάσης Ελευθέριος »               » τακτικό μέλος 

7 Χρονάκης Νικόλαος  »               » τακτικό μέλος 

8 Μανουσάκης Νικόλαος »               » τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ



1.Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 
β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις, 
ε) του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/9.3.2021 (ΦΕΚ 36 τ.Α),  
όπως ισχύουν. 
2. Το Π.Δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης»(ΦΕΚ 242/27-12-2010, 

τεύχος Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 1218/ΦΕΚ 762 τ. Β΄/ 
26-02-2021 Απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

3. Τη με αριθμ. 02/09-01-2022 σε ορθή επανάληψη απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Κρήτης, που αφορά στην εκλογή μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
για την δεύτερη περιφερειακή περίοδο έως 31-12-2023.  

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 16623/21-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στον Ορισμό ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής της κας Λιονή Μαρίας 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου (λήξη θητείας 31-12-2022), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του 175 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.  

5. Τη με αριθμ. πρωτ.: 174175/15-06-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στην τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ 16623/21-01-2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κρήτης που αφορά στον ορισμό ως μέλους της Οικονομικής 
Επιτροπής τον κ. Ανδρουλάκη Ιωάννη Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λασιθίου. (λήξη 
θητείας 15-06-2023). 

6. Την αριθμ. 1/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά στην εκλογή 
Αντιπροέδρου της ΟΕ. 

7. Το με αρ. πρωτ. 197352/05-07-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού, στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω:  

«ΣΧΕΤ:  Η αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/79/οικ.10319/24-6-2022 εγκύκλιος του Υπουργείου 
Εσωτερικών. 
 Στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού και 
μετά την αντικατάσταση των διατάξεων του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 με τις όμοιες 
του άρθρου 38 (παρ.4A) του Ν.4795/2021 σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική 
Επιτροπή αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως 
προσωπικού της Περιφέρειας, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και των 
νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής, σας γνωρίζουμε παρακάτω τις 
ανάγκες των υπηρεσιών για στελέχωση, λόγω σοβαρότατων ελλείψεων σε ανθρώπινο 
δυναμικό.  
 Σύμφωνα με το άρθρο 51 του Ν. 4622/2019, οι προσλήψεις προσωπικού φορέων 
της Γενικής Κυβέρνησης διενεργούνται βάσει πολυετούς και ετήσιου 
προγραμματισμού και από 1-1-2020 για την έγκριση οποιουδήποτε αιτήματος 
πρόσληψης τακτικού προσωπικού απαιτείται η προηγούμενη ανάρτηση της οικείας 
κενής θέσης στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα. 

ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ



 Με βάσει την ανωτέρω σχετική εγκύκλιο, η υποβολή των αιτημάτων από τους 
φορείς θα πρέπει να ολοκληρωθεί το αργότερο έως τις 11-07-2022, ενώ απαιτείται να 
έχει προηγηθεί απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 Σύμφωνα με την εγκύκλιο κρίνεται σκόπιμο και αναγκαίο κατά την υποβολή των 
αιτημάτων να ληφθεί υπόψη η τήρηση των δημοσιονομικών δεσμεύσεων και ιδίως του 
λόγου μια (1) αποχώρηση προς μια (1) πρόσληψη για το τακτικό προσωπικό. 
Επιπλέον, αναφέρεται ότι ο ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων θα πρέπει να 
είναι κατά το δυνατόν εναρμονισμένος με τον πολυετή προγραμματισμό προσλήψεων 
προσωπικού. 
 Σχετικά σας γνωρίζουμε ότι το σύνολο των εκτιμώμενων αυτοδίκαιων 
αποχωρήσεων τακτικού προσωπικού όλων των κλάδων και ειδικοτήτων για τρέχον 
έτος αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 
 

Συνολικές Εκτιμώμενες Αποχωρήσεις Τακτικού Προσωπικού Τρέχοντος Έτους  
Ανά Κατηγορία Εκπαίδευσης 

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΕΕΠ 
ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΑΝΕΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

Σύνολο 

9 4 15     28 

  
Οι πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης πλήρωσης των θέσεων θα εξασφαλισθούν 
τόσο για το 2023 όσο και για κάθε επόμενο έτος. 
 Επισημαίνεται ότι το σύνολο των κενών οργανικών θέσεων προσωπικού ανέρχεται 
σήμερα στις τρακόσιες πενήντα εννέα (359) κενές, εκ των οποίων εβδομήντα μια (71) 
είναι δεσμευμένες. 
 Ο πίνακας με τις αιτούμενες θέσεις καταρτίστηκε με βάση τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης και τον πολυετή στρατηγικό προγραμματισμό 
προσλήψεων του άρθρου 3 του Ν.4590/2016, που εγκρίθηκε με την αριθμ. 226/2022 
(πρακτικό 4ο/8-3-2022) απόφαση του Συμβουλίου σας και διαμορφώνεται ως εξής: 

ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ



 

Φορέας τον 

οποίο 

αφορά η 

αίτηση

Εποπτεύων 

φορέας 

Γενική 

Κυβέρ

νηση

Περίο

δος 

αναφο

ράς 

Ειδική 

περίπτ

ωση 

Πλήθος 

Αιτημά

των 

Πρόσλη

ψης

Σχέση 

εργασίας                                                         

Κατηγορ

ία 

εκπαίδε

υσης                                           

Κλάδος / 

Εδικότητα                                                                   

Έχει 

υποβληθ

εί 

αντίστοι

χο 

αίτημα 

στον 

πολυετή 

προγραμ

ματισμό; 

Τεκμηρίωση 

αναγκαιότητας 

προσλήψεων 

Ύψος 

Προκαλούμε

νης Δαπάνης - 

Έτος 

Πρόσληψης 

(ποσό σε 

ευρώ)

Ύψος 

Προκαλούμεν

ης Δαπάνης - 

Επόμενα Έτη 

(ποσό σε 

ευρώ)

Βασικός 

Μισθός 

για κάθε 

Επόμενο 

Έτος

Εργοδοτικέ

ς Εισφορές 

για κάθε 

Επόμενο 

Έτος

Υποχρεωτι

κά 

Επιδόματα 

για κάθε 

Επόμενο 

Έτος

Τρόπος Κάλυψης                                                                                                 

Αναγκαί

ος 

χρόνος 

ολοκλήρ

ωσης 

προσλήψ

εων                                                

Πλήθος 

Εκτιμώμενω

ν 

Αποχωρήσε

ων Τακτικού 

Προσωπικο

ύ 

αιτούμενου 

Κλάδου/Ειδι

κότητας

Πλήθος 

Υφιστάμεν

ων Κενών 

Θέσεων 

αιτούμενου 

Κλάδου / 

Ειδικότητας

Πλήθος 

Θέσεων 

αιτούμενου 

Κλάδου/ 

Ειδικότητα 

που έχουν 

καλυφθεί 

μέσω 

Κινητικότητ

ας

θεσμικό 

πλαισιο 

που διέπει 

την 

πρόσληψη

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 8 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΝΑΙ

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ

89.985,28 134.977,92 104.832,00 23.425,92 6.720,00 ΚΑΠ 5/2023 2 42 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 8 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΝΑΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

89.985,28 134.977,92 104.832,00 23.425,92 6.720,00 ΚΑΠ 5/2023 2 29 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΝΑΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

12.700,16 19.050,24 13.104,00 3.306,24 2.640,00 ΚΑΠ 5/2023 0 2 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ

ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜ. 

ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ
ΝΑΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

23.067,44 34.601,16 20.556,00 6.005,16 8.040,00 ΚΑΠ 5/2023 0 2 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΟΧΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

22.496,32 33.744,48 26.208,00 5.856,48 1.680,00 ΚΑΠ 5/2023 0 4 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 9 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΝΑΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

101.233,44 151.850,16 117.936,00 26.354,16 7.560,00 ΚΑΠ 5/2023 4 30 1 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ ΟΧΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

11.248,16 16.872,24 13.104,00 2.928,24 840,00 ΚΑΠ 5/2023 0 7 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΟΧΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

11.248,16 16.872,24 13.104,00 2.928,24 840,00 ΚΑΠ 5/2023 0 5 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΟΧΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

22.496,32 33.744,48 26.208,00 5.856,48 1.680,00 ΚΑΠ 5/2023 0 3 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 6 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΟΧΙ

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ 

ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗ
64.294,56 96.441,84 74.664,00 16.737,84 5.040,00 ΚΑΠ 5/2023 0 13 2 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΟΧΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

24.335,52 36.503,28 24.888,00 6.335,28 5.280,00 ΚΑΠ 5/2023 0 9 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 6 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΝΑΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

64.294,56 96.441,84 74.664,00 16.737,84 5.040,00 ΚΑΠ 5/2023 3 19 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΝΑΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

21.431,52 32.147,28 24.888,00 5.579,28 1.680,00 ΚΑΠ 5/2023 0 7 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΟΧΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

21.431,52 32.147,28 24.888,00 5.579,28 1.680,00 ΚΑΠ 5/2023 0 3 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΟΧΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

10.715,76 16.073,64 12.444,00 2.789,64 840,00 ΚΑΠ 5/2023 0 5 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΧΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

20.870,08 31.305,12 20.592,00 5.433,12 5.280,00 ΚΑΠ 5/2023 3 10 0 ν.4765/2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΝΑΙ 2023 ΟΧΙ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΟΧΙ

ΣΥΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΡΕΜΜΟΤΗΤΕΣ

20.870,08 31.305,12 20.592,00 5.433,12 5.280,00 ΚΑΠ 5/2023 0 6 0 ν.4765/2021

ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ



6 

 

 Αναλυτικά οι αιτούμενες κενές θέσεις ανά Περιφερειακή Ενότητα, 
διαμορφώνονται ως εξής: 
 

ΕΔΡΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΟΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΣΥ 

 1 

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 1 

4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 2 

6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

7 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ή 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 1 

9 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

 1 

 

 

 

 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΟΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 3 

4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ  2 

5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  1 

6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 1 

7 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  2 

ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ



7 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΟΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 2 

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  1 

7 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ  1 

8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 

9 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 

10 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 
1 

 

11 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

12 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 

13 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 1 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΟΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  2 

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 1 

3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  1 

4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 2 

6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 1 

7 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  1 

8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ



8 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΝΙΩΝ 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΟΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ  1 

3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

 1 

4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 1 

6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 1 

7 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 

8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

9 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  1 

10 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

 

 Τέλος, σας γνωρίζουμε ότι παρέχεται η δυνατότητα ιεράρχησης όλων ή μέρους 
των αιτούμενων κενών θέσεων του φορέα, προκειμένου να δηλωθεί τυχόν 
προτεραιότητα για κάλυψη θέσης που προηγείται σε σπουδαιότητα. 
 Θεωρείται σημαντικό να δοθεί προτεραιότητα  ως προς τους κλάδους Ιατρών 
και συγκεκριμένα: 1. ΠΕ Ιατρών Δημ. Υγείας ΕΣΥ και 2. ΠΕ Ιατρών. 
 Ύστερα από τα ανωτέρω, παρακαλούμε για την λήψη απόφασης σχετικά με την 
πρόταση για πρόσληψη τακτικού προσωπικού για πενήντα έξι (56) θέσεις, στο 
πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 
2023.» 

8. Την εισήγηση της κ. Ραπτάκη Μαρίας,  Γενικής Δ/ντριας Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Κ.  

9. Τις απόψεις της προεδρεύουσας Αντιπροέδρου και των μελών της 
Επιτροπής.  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

     Εγκρίνει : 
1. την πρόταση για πρόσληψη τακτικού προσωπικού για πενήντα έξι (56) θέσεις, 

στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού 
έτους 2023, ως εξής : 

ΕΔΡΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 

ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ



9 

 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΣΥ 

 1 

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 1 

4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 2 

6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

7 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ή 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 1 

9 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

 1 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 2 

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 3 

4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ  2 

5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  1 

6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 1 

7 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  2 

ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ



10 

 

5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  1 

7 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ  1 

8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 

9 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 

10 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 
1 

 

11 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

12 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 

13 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 1 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  2 

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 1 

3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  1 

4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 2 

6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 1 

7 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  1 

8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΝΙΩΝ 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ  1 

3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

 1 

4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ



11 

 

5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 1 

6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 1 

7 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 

8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

9 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  1 

10 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

 

 
2.  τη δυνατότητα ιεράρχησης όλων ή μέρους των αιτούμενων κενών θέσεων του 

φορέα, προκειμένου να δηλωθεί τυχόν προτεραιότητα για κάλυψη θέσης που 
προηγείται σε σπουδαιότητα. 
Θεωρείται σημαντικό να δοθεί προτεραιότητα  ως προς τους κλάδους Ιατρών και 
συγκεκριμένα: 1. ΠΕ Ιατρών Δημ. Υγείας ΕΣΥ και 2. ΠΕ Ιατρών,  

σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 
 
Παρατήρηση : 

Ο κος Μανουσάκης Νικόλαος, Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος 
της επιτροπής μεταξύ άλλων ανέφερε : «ότι οι θέσεις καλύπτονται με το 
σταγονόμετρο στα πλαίσια της αντιλαϊκής πολιτικής ΕΕ - κυβερνήσεων,  που 
προωθεί την ανακύκλωση της ανεργίας σε βάρος του δικαιώματος στη μόνιμη και 
σταθερή δουλειά με δικαιώματα.  Αυτή την πολιτική υλοποιεί και η διοίκηση της 
περιφέρειας με την ιδιωτικοποίηση των υπηρεσιών της μέσω αναπτυξιακών 
οργανισμών και τεχνικών συμβούλων. Απόδειξη για τα αποτελέσματα αυτής της 
πολιτικής είναι ότι  η πρόταση για πρόσληψη τακτικού προσωπικού ήταν για (24) 
θέσεις, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού 
προσωπικού έτους 2022, με το σύνολο των κενών οργανικών θέσεων προσωπικού 
να  ανέρχεται σε (359) κενές, κι από αυτές τις 24 που ζητήθηκαν εγκρίθηκαν οι 12!»  
 
Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 
Ηράκλειο, 06-07-2022 
 

Η Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος                                     Τα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής 
 

 
Λιονή Μαρία 

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

 

ΑΔΑ: Ψ4Μ07ΛΚ-2ΓΕ


		2022-07-08T13:33:23+0300
	Athens




